
Dziennik Ustaw Nr 47 — 4172 — Poz. 279

 

279

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 26 marca 2010 r.

w sprawie wysokości i warunków przyznawania policjantom równoważnika pieniężnego 

w zamian za umundurowanie

Na podstawie art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwiet-
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Policjantowi, któremu nie wydano przedmio-
tów umundurowania określonych w przepisach roz-
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowa-
nia policjantów (Dz. U. Nr 90, poz. 738), przyznaje się 
równoważnik pieniężny, zwany dalej „równoważni-
kiem”.

§ 2. 1. Policjantowi mianowanemu na stałe wypła-
ca się w zamian za przedmioty ubioru galowego, wyj-
ściowego i służbowego równoważnik w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Policjantowi mianowanemu na okres służby 
przygotowawczej wypłaca się w zamian za przedmio-
ty ubioru wyjściowego i służbowego równoważnik 
w wysokości 1 283,80 zł.

3. Równoważniki, o których mowa w ust. 1 i 2, wy-
płaca się za okres od dnia 1 kwietnia danego roku ka-
lendarzowego do dnia 31 marca następnego roku, 
zwany dalej „rokiem zaopatrzeniowym”.

4. Policjantowi mianowanemu na wyższy stopień 
w roku zaopatrzeniowym wypłaca się, od dnia miano-
wania, równoważnik za sznur galowy, daszki do cza-
pek i oznaczenia stopnia, w wysokości określonej 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Wysokość równoważnika w zamian za 
umundurowanie ustala się w wysokości równej rocz-
nej wartości poszczególnych norm przedmiotów 
umundurowania określonych w przepisach rozporzą-
dzenia, o którym mowa w § 1.

2. Sposób ustalania wysokości równoważnika 
określają tabele kalkulacyjne, stanowiące załącznik 
nr 3 do rozporządzenia.

3. W skład równoważnika, o którym mowa w § 2 

ust. 1 i 2, wchodzi ryczałt za dwukrotne w roku pranie 

chemiczne przedmiotów umundurowania.

§ 4. Równoważnik wypłaca się w terminie nie dłuż-

szym niż dziewięć miesięcy od dnia powstania upraw-

nienia do równoważnika.

§ 5. 1. Policjant mianowany na stałe, który został 

zwolniony ze służby, nie zwraca równoważnika.

2. Policjant:

1)  zwolniony ze służby na podstawie art. 41 ust. 1 
pkt 3 i 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
przed upływem okresu, za który wypłacono rów-
noważnik, albo

2)  mianowany na okres służby przygotowawczej, 
zwolniony ze służby przed upływem okresu, za 
który wypłacono równoważnik

— zwraca część równoważnika za okres niepozosta-
wania w służbie, nie później niż w ostatnim dniu peł-
nienia służby.

§ 6. 1. Równoważnika nie przyznaje się policjanto-
wi:

1)  przyjętemu do służby w danym roku zaopatrzenio-
wym, któremu wydano przedmioty umundurowa-
nia — za ten rok;

2)  korzystającemu z urlopu wychowawczego lub bez-
płatnego trwającego dłużej niż sześć miesięcy — 

za okres tego urlopu;

3)  zawieszonemu w czynnościach służbowych na 
okres dłuższy niż sześć miesięcy, jeżeli w czasie za-
wieszenia zostaje on zwolniony ze służby — za 

okres tego zawieszenia.

2. W przypadku wypłaty równoważnika przed wy-

korzystaniem urlopu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

równoważnik za okres urlopu zalicza się na poczet na-
leżności następnego równoważnika, odliczając liczbę 

miesięcy, za które był on nadpłacony, jeżeli policjant 

nie zwrócił tej części równoważnika do komórki orga-
nizacyjnej właściwej w sprawach finansowych.

3. W przypadku wypłaty równoważnika przed okre-

sem zawieszenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, poli-

cjant zwraca nienależną część równoważnika nie póź-
niej niż w ostatnim dniu pełnienia służby.

§ 7. Policjantowi zawieszonemu w czynnościach 
służbowych zawiesza się wypłatę równoważnika.

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje 
działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. 
Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, 
Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, 
poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz 
z 2010 r. Nr 34, poz. 190.



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4173 — Poz. 279

 

§ 8. Policjantowi, który w danym roku zaopatrze-
niowym zostaje:

1) przyjęty do służby albo

2) mianowany na stałe

— za należne, a niewydane przedmioty wypłaca się 
równoważnik w wysokości odpowiadającej rocznej 
wartości tych przedmiotów, ustalonej według cen 
z kalkulacji równoważnika obowiązujących w dniu je-
go wypłaty.

§ 9. Policjantowi, któremu na podstawie przepisów 
rozporządzenia, o którym mowa w § 1, wydano przed-
mioty ubioru służbowego w roku zaopatrzeniowym, 
w którym otrzymał równoważnik, wypłaca się w kolej-
nym roku zaopatrzeniowym równoważnik pomniej-
szony o kwotę równą rocznej wartości wydanych 

przedmiotów, ustaloną według cen z kalkulacji równo-
ważnika obowiązujących w dniu jego wypłaty.

§ 10. Równoważnik w wysokości i na warunkach 
określonych w rozporządzeniu przyznaje się policjan-
towi od dnia 1 kwietnia 2010 r.

§ 11. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 czerwca 
2003 r. w sprawie wysokości i warunków przyznawa-
nia policjantom równoważnika pieniężnego w zamian 
za umundurowanie (Dz. U. Nr 125, poz. 1166 oraz 
z 2004 r. Nr 161, poz. 1685).

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4174 — Poz. 279

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 marca 2010 r. (poz. 279)

 
Załącznik nr 1

RÓWNOWAŻNIK WYPŁACANY POLICJANTOWI
MIANOWANEMU NA STAŁE W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY
UBIORU GALOWEGO, WYJŚCIOWEGO I SŁUŻBOWEGO

Załącznik nr 2

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA WYPŁACANEGO W ZAMIAN ZA SZNUR
GALOWY, DASZKI DO CZAPEK I OZNACZENIA STOPNIA DLA POLICJANTA

MIANOWANEGO NA WYŻSZY STOPIEŃ W ROKU ZAOPATRZENIOWYM, WYNOSI:

1) 122,40 zł — dla oficera młodszego mianowanego na stopień podinspektora Policji;

2) 169,70 zł —  dla aspiranta, podoficera i szeregowego, mianowanego na stopień podkomisarza Policji;

3) 120,20 zł — dla podoficera i szeregowego mianowanego na stopień młodszego aspiranta Policji.



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4175 — Poz. 279

 

Załącznik nr 3

TABELE KALKULACYJNE WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4176 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4177 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4178 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4179 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4180 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4181 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4182 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4183 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4184 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4185 — Poz. 279

 



Dziennik Ustaw Nr 47 — 4186 — Poz. 279

 




